
               Determinazione II n. 2/2022 
 

 
Pag. 1 di 3 

  

 

PARCO DELLE GROANE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 
Area Tecnica n. 2/2022 
 
OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PER INTERVENTI TERRITORIALI A 
SALVAGUARDIA DELLA BIODIVERSITÀ – LIFE GESTIRE 2020” Incremento dei siti idonei 
ad ospitare popolazioni di Tritus Carnefix e Rana Latastei nell’Oasi Lpu di Cesano 
Maderno”. INCARICO PROFESSIONALE PER MONITORAGGIO DELLE ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO. 
CIG: Z6933E42DD CUP H99J21011780004 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

Assunta nel giorno 11 del mese di dicembre dell’anno duemilaventuno 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
RICHIAMATA la Det n° 194/2021 con cui è stato approvato il progetto di esecutivo denominato 
Incremento dei siti idonei ad ospitare popolazioni di Tritus Carnefix e Rana Latastei 
nell’Oasi Lpu di Cesano Maderno;”, firmato dal Dr. Massimo Merati residente in via Tito 
Speri, 37 20851 Lissone (MB) iscritto al n. 852 all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali delle 
Provincia di Milano P.Iva 02691840967 

  
VISTO IL DECRETO 11153 Del 11/08/2021 AD OGGETTO: D.D.S. 9/10/2020, N. 11951 
“APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE PER INTERVENTI TERRITORIALI A 
SALVAGUARDIA DELLA BIODIVERSITÀ - LIFE GESTIRE 2020 COSTITUITO DA NOVE 
LINEE DI INTERVENTO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI E 
COMUNITARI IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE 21 
SETTEMBRE 2020, N.IX/3583”. APPROVAZIONE DEL PROGETTO “INCREMENTO DEI SITI 
IDONEI AD OSPITARE POPOLAZIONI DI TRITUS CARNEFIX E RANA LATASTEI NELL’OASI 
L.I.P.U. DI CESANO MADERNO E IMPEGNO DI EURO 14.965,33 A FAVORE DEL PARCO 
REGIONALE DELLE GROANE”; 
 
CONSIDERATO che si che si rende ora impellente la necessità di affidare le azioni di 
monitoraggio del progetto di Incremento dei siti idonei ad ospitare popolazioni di Tritus 
Carnefix e Rana Latastei nell’Oasi Lpu di Cesano Maderno nel più breve tempo possibile, al 
fine di rispettare il crono programma approvato; 
 
VERIFICATA l’opportunità di individuare una figura tecnica, in possesso di idonea esperienza 
nelle materie e procedure oggetto di incarico, in quanto non rilevate tra il personale attualmente 
in organico. 
 
DATO atto che si è provveduto a chiedere un’offerta al dottor Matteo Siesa, nato a MILANO il 
17-ottobre-1978, residente a _Cinisello Balsamo_ in Via L. Settembrini, 14_, con ufficio a 
_Cinisello Balsamo_ in Via _L. Settembrini, 14_, C.F. _ SSIMTL78R17F205E _, P.IVA: 
_07337890961; 
 
VISTA l’offerta del Dott Matteo Siesa per il servizio in oggetto, per un importo di 511,11 
comprensivi di oneri previdenziali 4% - escluso iva (regime forfettario) per un totale lordo di € 
531,55 come da disciplinare sottoscritto (Offerta del 11/01/2021); 
 



               Determinazione II n. 2/2022 
 

 
Pag. 2 di 3 

RITENUTA l’offerta corrispondente all’esigenza dell’Ente e congrua ai prezzi di mercato; 
 
ATTESO che la suddetta offerta è inferiore all'importo di Euro 5.000,00 e che quindi è possibile 
procedere all’affidamento dell’incarico senza utilizzare mezzi telematici, come previsto dall'art. 1 
comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva; 
 
RICHIAMATI l’art. 31 comma 8, l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i.; 
 
DATO atto che il contratto per l’incarico verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio; 
 
VERIFICATA con il Responsabile dell’Area Finanziaria la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determinazione ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO che la somma di cui alla presente troverà allocazione, a seguito riaccertamento, 
come di seguito indicato: 
 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti importo 

2022 09 02 2 02 10.501 U.2.02.01.09.014 € 531,55 

 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato il numero di CIG 
Z6933E42DD e CUP H99J21011780004 e che il fornitore dovrà assumersi tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della citata legge; 
 
VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro la mafia” 
relativo alla tracciabilità finanziaria;  
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità, la legittimità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 in materia di controllo della regolarità amministrativa e contabile; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione C.d.A. n. 
43 del 27.09.05 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione A.C. n. 17 del 27.07.04; 
 
VISTA la deliberazione CP n. 5 del 27.07.2021 ad oggetto “Bilancio di previsione per gli esercizi 2021 - 
2023 e relativi allegati - Approvazione”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 15 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Conferimento di incarico di 
Posizione Organizzativa area Finanziaria e Tecnico”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE l’incarico professionale per il monitoraggio ambientale del progetto di 
Incremento dei siti idonei ad ospitare popolazioni di Tritus Carnefix e Rana Latastei 
nell’Oasi Lpu di Cesano Maderno, come indicato nelle premesse, al MATTEO SIESA, nato a 
MILANO il 17-ottobre-1978, residente a _Cinisello Balsamo_ in Via L. Settembrini, 14_, con 
ufficio a _Cinisello Balsamo_ in Via _L. Settembrini, 14_, C.F. _ SSIMTL78R17F205E _, P.IVA: 
_07337890961; per un importo di 511,11 comprensivi di oneri previdenziali 4% - escluso iva 
(regime forfettario) per un totale lordo di € 531,55 come da disciplinare sottoscritto (Offerta del 
11/01/2021); 



               Determinazione II n. 2/2022 
 

 
Pag. 3 di 3 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 531,55 verrà impegnata con successivo 
atto a seguito di riaccertamento ordinario dei residui; 
 
3. DI DARE ATTO che il CIG è Z6933E42DD e il CUP H99J21011780004 e di dare 
mandato affinché detti numeri siano indicati in ogni provvedimento successivo e conseguente; 
 
4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. con 
L. 102/2009, che: 
• il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte concorrente 
del bilancio di previsione; 
• a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area Finanziaria, il 
programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
5. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oltre agli impegni di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 
 
7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza. 
 

Solaro, 11/01/2022 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Arch. Mauro Botta 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale del documento è 
conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 

 


